
Anna Bartuša, 

Krāslavas novada centrālās bibliotēkas 

bibliotekāre 

Rēzekne, 27.09.2017 

 

































http://www.bibliotekakraslava.lv/docs/532/CD/Novadu_udeni/saraksts.htm
http://www.bibliotekakraslava.lv/docs/532/CD/Novadu_udeni/saraksts_udens.htm
http://www.bibliotekakraslava.lv/docs/532/CD/Novadu_udeni/saraksts.htm
http://www.bibliotekakraslava.lv/docs/532/CD/Novadu_udeni/saraksts_udens.htm
























  [pilsētā ir 110 

ielas ] 











Novadpētniecisko darbu  
labpatiktos nosaukt par virtuālo ceļvedi  

pa 33 kristīgo konfesiju draudzēm Krāslavas un 
Dagdas novados.  

 



Šis darbs dod  iespēju virtuāli atvērt  

 

 24  katoļu baznīcu,  

 4  pareizt ic īgo dievnamu,  

 3  vect ic ībnieku lūgšanu namu  

un 2  luterāņu dievnamu 

  

durvis un iepazīties ar to garīgo mantojumu 







 

Diska struktūra  

 

Draudzes baznīca / dievnams / 

lūgšanu nams 
 

Altārgleznas / ikonas 
 

Draudzes prāvesti / mācītāji / 

garīgie vadītāji 
 

Foto galerija 
 

Kapsētas, literatūras avoti 















Piedrujas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas 
katoļu baznīca 



Kombuļu svētā Jāzepa Romas katoļu baznīca 



Krāslavas Visssvētās Dievmātes patvēruma  

vecticībnieku lūgšanu nams 





Šodien masu medijos – gan televīzijā, gan 
presē, gan radio lielu popularitāti ieguvusi 

rubrika «Šī diena vēsturē», vēstot par 
notikumiem ļoti senā un ne tik senā 

pagātnē. 

 

Radās vēlme pēc tāda pat principa izveidot 
datubāzi par notikumiem Krāslavā. 

 

Rezultātā tapa datubāze «Krāslavas 
vēsture kalendāra formātā». 

Šobrīd datubāzē ir ap 400 ierakstu. 
 

 
 

 





Kā informācijas avoti topošajai 

datubāzei tika izmantoti  

vietējo laikrakstu «Ezerzeme» un 

«Krāslavas Vēstis»  

avīžu raksti attiecīgi  

no 1947. gada un 2003. gada  

līdz  

šodienai   







Mazliet ielūkosimies  

Krāslavas notikumos 

… 











Krāslava 2017. gada 8. februāra rītā no 

gaisa balona “BizBizMārīte” 










